

भारतसरकार/ Government of India वित्तमंत्रालय /Ministry of Finance आयुक्त सीमागुल्क एन.एस.-॥ काकार्यालय Office of Commissioner of Customs NS-II जवाहरलालनेहरूकस्टमहाउस, न्हायाशेवा, जिला- रायगड,महाराष्ट्र- 400 707 Jawaharlal Nehru Custom House, Nhava Sheva.

Dist-Raigad, Maharashtra - 400 707



DIN-20250478 NT000000 E 847

03-04-2025

सार्वजनिक सूचना संख्या/ PUBLIC NOTICE NO.:34/2025

विषय/Sub: एडवांस/EPCG/DEEC प्राधिकरण से संबंधित सार्वजनिक सूचना संख्या 05/2019 वापसी / Partial withdrawal of Public Notice No. 05/2019 respect to Advance/EPCG/DEEC Authorization -reg.

काआंशिक **with**

सभी संबंधित एडवांस/EPCG/DEEC प्राधिकरण धारकों का ध्यान सार्वजनिक सूचना संख्या 02/2024 दिनांक 11.01.2024 जो लाइसेंस विवरण, स्थापना प्रमाणपत्र, प्रथम ब्लॉक निर्यात दायित्व और EODC विवरण और दस्तावेजों को एक्सपोर्ट प्रमोशन मॉनिटरिंग एंड एनालिसिस सिस्टम (X-MAS) पर अपलोड करने की प्रक्रिया से संबंधित है, साथ ही सार्वजनिक सूचना संख्या 05/2019 दिनांक 09.01.2019 जिसमें एडवांस/EPCG/DEEC प्राधिकरणों के विरुद्ध प्रस्तुत बांड/BG की रद्दीकरण प्रक्रिया और लंबित लाइसेंस की जांच के लिए लिंक प्रदान किया गया था की ओर आकर्षित किया जाता है।

- 2. इस संबंध में, आपको सूचित किया जाता है कि एक्सपोर्ट प्रमोशन मॉनिटरिंग एंड एनालिसिस सिस्टम (X-MAS) की शुरुआत के बाद, सार्वजनिक सूचना संख्या 05/2019 दिनांक 09.01.2019 में प्रदान की गई एडवांस/EPCG/DEEC प्राधिकरणों के विरुद्ध प्रस्तुत बांड/BG की रद्दीकरण प्रक्रिया और दिए गए लिंक अब अप्रासंगिक हो गए हैं।
- 3. X-MAS की ग़ुरुआत के मद्देनजर, सार्वजनिक सूचना संख्या 05/2019 में दी गई एडवांस/EPCG/DEEC प्राधिकरणों के विरुद्ध प्रस्तुत बांड/BG की रद्दीकरण प्रक्रिया और उसमें दिया गया लिंक तत्काल प्रभाव से वापस लिया जाता है।
- 4. वाणिज्य व्यापार को प्रोत्साहित किया जाता है कि वे अपने लंबित कार्यों को समाप्त करने और बांड रद्द करने के लिए JNCH वेबसाइट पर उपलब्ध एक्सपोर्ट प्रमोशन मॉनिटरिंग एंड एनालिसिस सिस्टम (X-MAS) पोर्टल का उपयोग करें। इन निर्देशों के कार्यान्वयन में किसी भी कठिनाई का सामना होने पर इसे कस्टम्स सहायक आयुक्त, EPSMMC, NS-II, JNCH, न्हावा शेवा को सूचित किया जा सकता है।

Attention of all concerned Advance/EPCG/DEEC Authorization holders is invited to the Public Notice No. 02/2024 dated 11.01.2024 regarding Procedure for uploading Licence details, Installation Certificate, First Block Export Obligation and EODC details and documents on Export Promotion Monitoring and Analysis System (X-MAS) and Public Notice No. 05/2019 dated 09.01.2019 regarding procedure of cancellation of Bond/BG submitted against Advance/EPCG/DEEC Authorizations and the link provided therein for license holders to check their pendency.

2. In this regard, it is to bring your kind attention that after introduction of Export Promotion Monitoring and Analysis System (X-MAS), the procedure provided regarding cancellation of Bond/BG submitted against Advance/EPCG/DEEC Authorizations in Public Notice 05/2019 dated

09.01.2019 and the link provided therein has become redundant.

- In view of the introduction of X-MAS, the procedure provided regarding against Advance/EPCG/DEEC 3. submitted Authorizations in Public Notice 05/2019 and the link therein are being withdrawn herewith with immediate effects.
- The trade is encouraged to use the Export Promotion Monitoring and Analysis System (X-MAS) portal available at JNCH website for clearing their pendency and for cancellation of bonds. Any difficulty noticed in the implementation of these instructions may be brought to the notice of the Assistant Commissioner of Customs, EPSMMC, NS-II, JNCH, Nhava Sheva.

Signed by Sanjeev Kumar Singh (Honte: 13 Hely (Sanjee Rumar Slngh) सीमा शुल्क आयुक्त, NS-II, Commr. of Customs, NS-II, JNCH, न्हावा शेवा/ NHAVA SHEVA

Copy to:

- 1. The Chief Commissioner of Customs, JNCH, Mumbai Customs Zone -II.
- 2. The Principal Commissioner / Commissioner of Customs, NS I, III, IV, V.
- 3. The Additional/ Joint Commissioner of Customs, EPSMMC
- 4. Notice Board / website copy.
- 5. Office copy.